UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jn festiuitatib[us] sanctoru[m] Me[n]sis maij

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In Feste sanctorū Philippi et Jacobi

Postilla

Non turbet cor vestrum. Iohannes, cuius Historia huius euan-

gelij dicit Iesus anno ei^o. xxiiij

ip^o. kalendas Aprilis: feria. v. lu-

na. iiiij. indictione. vij. Ante initium illius

euāgeliū scribit san-

c^o Iohannes: q^o Pe-

trus dixit ad Iesum

post cenā factam:

Domine q^o vadis?

Respondit Iesus:

quo ego vado: nō

potes me modo sc-

qui: sequeris autē

postea. Dicit ei pe-

trus: Quare non

possā te sequi mō:

animā meā pro

te ponam. Respo-

dit Iesus: Animā

tuā pro me pones

Amen amē dico ti-

bi: nō cantabit gal-

lus/donec me ter-

neges: et ait disci-

puluis. a C^o nō

turbet cor vīm.

Tyra. Christ^o pre-

dicerat discipulū su-

is Jude pditionē

et per negationē

et suā passionem et

mortē: que omnia

erāt discipulū tri-

bulatiōis materia

Ioh^o dicit: Nō tur-

betur cor vestrum:

quasi pusillanimes

effeci propter il-

la iam predicta.

d C^o Lreditis in

deū t in me cre-

dite. Ly. in q^o ostē

die suā deitate ma-

nifeste. C^o In do-

mo pa. mei mā-

si mul. sūt. Tho.

Domus patr^o bic

vocat gloria cgle-

stis: in qua sunt multi grad^o t diuersa pī-
mia meritorū: q^o alia ē claritas solis: alia
lunę: alia stellaz: quia vnuquisq^o quanto
plus dēū hic diligit: tanto clariss iibi dēū
videbit. d C^o q^o min^o dixisse vobis.
b. Ly. q. di. si in
celesti beatitudine
esset aliquid min^o
et defectuosum di-
cerem vobis.

c Quia vado
parare vobis lo-
cum. In passione
sua aperuit nobis
ianuam regni cele-
stis. f C^o Et si abi-
ero et parauer-
ro vobis locum
iterum. Tho.
hoc sit in morte et
in liber electi et vi-
timo ad iudicium
extremū. g C^o Et
accipiā vos ad
meipsum. Tho.
mas id est introdu-
cam vos i locū pa-
ratum / et in man-
siones celestes.

b C^o Et vbi ego
sum. Thom. qui
sum caput vestrū.
i C^o Et vos sitis
quia etsi membra
mea id est vna me-
ci gloria habeat.
k C^o Et quo ego
venio et accipiam vos ad meip-
sum: et per mortem.
s eternaliter et essentia.

f C^o Et vos sitis
quia sunt q^o quam iust
christus: q^o fuit pas-
sio et mors ipsius.
m C^o Dicit Iho-
mas: Dñe: nesci-
m vīa sci. Ego
sūt vīa. Ly. in qua
sūt bō: q^o oīa q^o ges-
sū i hūanitate: sunt
via pducēs vos ad

Ea illo tem-

pus post cenam

magnam. pōre: Bi-

xit Iesus di-

scipulis su-

is: Non tur-

vars cogitatio-

nibus de me. betur cor ve-

s quia ego sum deus: als-

consequentia non valeret.

b strum: creditis in deum/et in me

spatia celesti.

c credite. In domo patris mei mā-

distinciones et gradus.

f. aliquo mō-

siones multe sunt. Si quo min^o/

f. i. impfectū cēstiqd i celo hoc etiā dixisse vob.

dixisse vobis: quia vado para-

f. s ex quo nihil defectuum ibi est: quia p. pas-

sionem meam aperiat vobis locum: in quo po-

testis habitare bī mēta.

re vobis locum. Et si abiero t q^o f

s aperiēdo iannā celestē. s p. resurrectionē.

parauerō vobis locum: iterum

f. scilicet postea.

venio et accipiam vos ad meip-

f. s eternitatem et essentiam.

f. s meū.

sum: vt vbi ego sum/ et vōs sitis

f. s q^o sans p. reuertar ad eū qui misit me. s quia

bec erit per passionē: quā sit dñs vobis.

Et quo ego vado scitie: et viā sci f.

tis. Dicit ei thomas: Dñe nesci m

f. scilicet christus oīa prediūseret: tamen nō sunte

cordati: et multotiens nō intellexerunt.

mus quo vadis: et quo possum?

viā scire. Dicit ei Iesus: Ego sū

A gloriā. a **C**teritas et vita. inq̄tū de-
 us: q̄ veritas illuminat intellectū: et vita
 querat & satiat desideriū. **G**el sic b̄m Tho.
 Ego sum via ducēs/ veritas lucēs/ vita pa-
 scēs. **G**el sic. Ego sum via nō errās/ veri-
 tas nō fallēs: vita
 nō mortificās. **A**n-
 Ambro. Ingredi-
 amur hanc viā: te-
 neamus veritatem:
 sequamur vitam.
b **C**memo vēit
 ad patrem nīsi p̄
 me. Ly in me cre-
 dō/ et me opere
 imitando. c **S**i
 cognouisse. me.
 Ly p̄fecere quātu-
 ad deitatem. d **C**et
 pātre mīj v̄los
 cognouissē. q̄
 pāter et filius sunt
 unum in deitate.
e **C**et āmodo
 cognoscetis ēū.
 q̄ post resurrectio-
 nē suā aperuit illis
 sensum ut intellige-
 rent scripturas. Et
 ertūc discipuli chri-
 sti habuerāt plenā
 orē cognitionē de
 mysterio trinitatē.
f **C**et vidistī ēū
 Ly. q̄ videndo
 ch̄rītūm viderunt
 suppositū filii: in q̄
 est natura diuina: q̄
 est idē quod pāter:
 & sic in filio quodā
 modo pātre vide-
 rāt. g **D**icit ei
 philippus. Do-
 mie osidē nobis
 pātre: et sufficit
 nobis. Ly. q̄ si di-
 ceret: credo verbis
 tuis: sed patrem vi-
 dere desidero. **E**re-
 didit em̄ philippus: q̄ pāter possit videri
 oculis corporalibus in hac mortali vita:
 ideo sequit̄. h **C**anto tēpe vobiscū
 sūz: & nō cognouisti me. Ly. q. d. ma-
 gna ruditas est. q̄ tādiu doctrinā mēs au-
 distis: et adhuc ita
 parum me cogno-
 scitis b̄m deitatem.
i **P**hilippe q̄
 vident̄ me. Ly.
 sūm deitatem.
k **C**lādet et pa-
 trem mīj. Sicut
 em̄ pāter nō videc
 nīsi cū beatitudine
 sic nec fili⁹ l̄ sua dei-
 tate: q̄ vīsto ē mer-
 ces fāncorūm.
l **Q**uō tu dic̄
 osidē nobis pā-
 tre. Ly. q̄ oculis
 corporalib⁹ nō ē visi-
 bil. m **C**āo cre-
 dis q̄ ego ī p̄fe-
 c̄. Ly. q. d. Istud
 debes credere: et
 sufficit tibi ad salu-
 tē. n **C**terba q̄
 ego lo. vo. a me
 ip̄. nō lo. i. ab hu-
 manitate tūm h̄ deit-
 atē. o **P**rāut
 in me ma. ip̄. fa-
 opa. Ly. fili⁹ ēū &
 p̄ sit vīta ī vītū
 opatiā: ex q̄ sunt
 opera miraculosa.
p **C**āo credit̄
 q̄ ego ī p̄fe & p̄
 in me est. Tho. p̄
 idētātē essentiā: &
 tūm distinc⁹ perio-
 naliter. q **C**ālio-
 quīn p̄pter opa
 ipsa credit̄. Ly.
 ra. q. d. si vība nō
 induc̄t̄ vos ad cre-
 dendū opera mira-
 culorū nature vītu-

In Feste sancti Joannis baptiste

E tem transcendētia debent vos ad hoc in
ducere. **A**men amen dico vobis:
qui credit in me; opera que ego fa-
cio et ipse faciet. Thomas. id est simi-
lia i generi: quia sicut ego curaui i firmos
et suscitaui mortu-
os: sic et ipse susci-
tabit: et sic de alijs.

b **E**t maio. ho-
rum faciet. **L**y.
Hoc patet pmo:
q; plures conuersi
sunt ad fidem per
predicationē a po-
stoloꝝ q; per predi-
cationē chris̄: q;
per eos uerla est
multitudiō gentiū:
per predicationē
autem Christi pau-
ci iudeorū. Item
apostoli p̄dicabāt
omnibus linguis:
ut dicit in Actibꝝ
apostolorū: Chri-
stus autem predi-
cabat i vna sola lin-
gu scilicet hebrai-
ca. Secundo i mi-
raculis: q; aposto-
li maiora miracula
ficerent. **D**agnā
eī reputatum fu-
it q̄nfirmi sanaba-
tur ad tactum sim-
bri vestimentorū
Iesu: Sed mai⁹ vi-
detur: q; ad tactuꝝ

Aet. 2.2

Dar. 5.c

Bcl. 5.c vmbre petri sanab-
banꝝ in armis: ut ha-
bet in Actibꝝ apo-
stolorum. Itē chri-
stus tres mortuos
suscitauit: sed An-
dreas simul et se-
mel quadraginta vi-
ros submersos su-
scitauit: ut habet i
legenda sua.

c **Q**uia ad patrē vado. Thomas,
ve aliūtā vultu dei. p̄ vobis. **d** **E**t qd;
cuncs petieritis patrē in nomine meo.
Thomas. pertinēs ad salutē. Mā nome
eius est Iesus: qui saluator interpretat.

e **H**oc faciaz.
Tho. In quo oīt
dit q; habet eandē
potestatē cū patre
cū dicit Hoc faci-
am. **L**y. s. eadē vir-
tute qua erat.

N Elisa. **P**ell
bet im-
pletū ē
tēpus.
pariedi: t̄ pepe.
filii. **L**uce. **i.**
Historia huius
Gelij facta ē anno
Christi pmo yua-
li. viii. kalendas iu-
li. feria. vi. lu. viii.
inditio. viii. Ante
initium illius euā-
gelij scribit sacerdos
Lucas in eodē ca-
pitulo: q; postq;
maria cōcepit Je-
sus christi: Exurgē
maria abiit i mon-
tana cū felicitatiō
in ciuitatē iuda: et
intravit i domū sā-
charie: et salvavit
belisabet. Et man-
sue cū ea trib⁹ mē-
bus: nā i mēse ser-
vo a p̄ceptiō Je-
sū.

N Eli-
sa. **L**u. **i.e**
quasi i fine.
s. b̄ milles sāce-

f **I**n festo sancti Joannis ante
portā latinā Euāgeliū. Dixit ie-
sus petro: Sequere me. Lōuer-
sus petrus vidit illum. Hoc euā-
geliū cum sua postilla quere an-
te i festo sancti Joannis euāgelistę.

G **I**n festo sancti Joannis baptiste.

Luā. **L**u. **i.e**
quasi i fine.

s b̄ milles sāce-

N Eli-
sa. **b** ē
implerū ē
tempus pa-
riendi: et p̄ s

p erit filium.

N Eli-
sa. **b** ē
implerū ē
tempus pa-
riendi. **L**y. s. nouē
mēsum. **g** **C**
peperit filium.
figi per angelum.